
М ІН ІС Т Е РС Т В О  О СВІТИ  І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ У - 0Л  20 оі*ґ м. Київ

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2201160

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 
рік» та пункту 6 розділу І Правил складання паспортів бюджетних програм та 
звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року №  1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України від 21 січня 2003 року за номером № 47/7368, ураховуючи лист 
Міністерства фінансів України від 13.02.2024 №07010-11-5/4447 про 
погодження проекту паспорта бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201160 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення 
діяльності їх баз практики», що додається

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Даниленко С.

Т.в.о. Міністра Дмитро ЗАВГОРОДНІЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ М іністерства освіти і науки України

(найменуванні головного розпорядника

кошті в державного бю д ж ет у )

В іл 74  №  / / - 7

Паспорт 
бюджетної програми на 2024 рік

220 М іністерство освіти і науки України
(К П К В К Д Б  'і (н ай м ен ув ати  головного роапорядяяка)

2201000 А парат Міністерства освіти і науки України
(КПКВК Д Б  ^ (наймену ванні відповідальною виконання і

2201160_________ 0942 Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення діяльності їх баз практики
(К П К ВК Д Б ') І.КФКВК1 ) (найменування бю джетиоі програми»

Обсяг бюджетних призначень /  бюджетних асигнувань 35 492 210,8 тис. гривень, у  тому числі загального фонду 19 992 210,8 тис. гривень.

та спеціального фонду 15 500 000,0 тис. гривень.

Підстави для виконання бю дж етної програми
1 Закон України від 05 вересня 2017 року "Про освіту" №  2 І4 5 -\; І!1 Верховна Рада України;
2. Закон України від 01 липня 2014 року "Про вищу освіту" № 1556-VII із змінами і доповненнями:
3. Закон України "П ро збір та  облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування" від 8 липня 2010 року №  2464 - VI із змінами і доповненнями
4. Постанова Кабінету М іністрів від 30 серпня 2002 року №  1298 "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці установ
закладів та  організацій окремих галузей бюджетної сфери" з і змінами та доповненнями;
5. Постанова Кабінету М іністрів України від 28.02.2002 року №228 "Про порядок складання, розгляду , затвердження та основні вимоїн до виконання кошторисів бю дж етних 
установ із  змінами і доповненнями;
6. Постанова Кабінету М іністрів України від 5 квітня 1994 р №226 "Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей-



сиріт га дітей, позбавлених батьківського піклування"
^Розпорядж ення Кабінету- Міністрів України від 17.03.2021 № 201 -р "Про залучення коштів позики від М іжнародного банку реісонструкції 
Удосконалення вищ ої освіта в Україні заради результатів

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бю джетної програми

та  розвитку для  реалізації проекту

|х °  з/п

Якісна вищ а освіта та розвиток освіти дорослих
Ціль державної політики

7. М ста бю джетної програми

Відповідно до Конституції України громадяни мають право безоплатно здобувати вищу освіту в державних навчальних закладах на конкурсній основі 
Прийом до  вищих навчальних закладів визначається згідно з державним замовленням

8. Завдання бю дж етної програми

|К" з/п Завдання

Забезпечення виконання державного замовлення з підготовки фахівців, наукових та науково-педагогічних кадрів

Забезпечення організації навчального процесу у закладах вищ ої освіти в умовах жорсткої ф інансової політики та загального скорочення ресурсів 

Утримання закладів вищої освіти. ~  ~~

Забезпечення гарантованого державою соціального захисту учасників навчального процесу. 

Забезпечення ефективної системи управління освітньою діяльністю.

9. Напрями використання бюджетних коштів

тис гривень

№

з /п

і

Н а п р я м и  в и к о р и с т а н н я  б ю д ж е т н и х  к о ш т ів

Підготовка кадрів

З а г а л ь н и й  ф о н д С п е ц іа л ь н и й

ф о н д
Р а з о м

2 Підготовка аспірантів денної форми навчання
1 9  3 9 5  5 5 6 ,0  

4 7 7  6 2 1 ,8

1 2  185  8 8 7 ,0  

6 0 3  7 1 3 ,0

3 1  5 8 1  4 4 3 ,0  

І 0 8 1  3 3 4  X.1

4

Підготовка аспірантів вечірньо! форми навчання

Підготовка докторантів .................. .
7 5  163 ,3  

■іЯ чи*; п
1 2 2  2 3 2 ,0 1 9 7  3 9 5 ,3

5 Вивчення української мови та інш их предметів на підготовчих відділення«, закладів вищої освгіи іноземцями 
та особам и без громадянства, які прибувають д о  України на навчання відповідно до міжнародних договорів 
у меж ах квот, визначених Кабінетом М іністрів України

2 8 4 ,7

2 0  2 ,56 ,0 6 3  8 4 1 ,0  

2 8 4 ,7

6 Органііаш я додаткової!господарської! діяльності, утримання облаштування, ремонт та  придбання майна, 
модернізація і придбання 1 матеріальних цінностей, покриття витрат, пов'язаних з організацією  збирання і 
транспортування відходів і  брухту

2  5 6 7  9 1 2 ,0 2  5 6 7  9 1 2 ,0

Усього
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

19 992 210,80 15 500 000,00 35 492 210,80



з
Код державної 

цільової 
програми

Назва державної цільової програми
Загальний фонд Спеціальний ф онд

тис гривень

Разом

11. Результативні показники бю дж етної програми

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення

показника

1 затрат

1 Всього закладів вищої осипи од. управлінський облік 146,0
2

3

Всього середньорічне число штатних одиниць у закладах вищої осипи в гому
Ч И С Л І

науково-педагогічного персоналу.

од управлінський облік 154 339,0

4 адмінперсоналу за умовами оплати праці віднесеного до науково 
педагогічного персоналу.

од.

од
управлінський облік 

управлінський облік
63 279,0 

2 632,0

5 педагогічного персоналу; од. управлінський облік 4 868,0
С. спеціалістів; од управлінський облік 48 471,0
7 робітників, ол управлінський облік 35 089,0
8 штаїні одиниці за залиш ки фондом всього в гому ч и с л і од управлінський облік 92 702,0
9 науково-педагогічний персонал. осіб управлі нськийобднс 37 129,0
10

11

адмінперсонал за умовами оплати праці віднесений до науково-педагогічного 
персоналу.
педагогічні працівники.

осіб

осіб

управлінський облік 

управлінський облік

1 947,0 

3  629,0
12

13

спеціалісти;

робітники
осіб

осіб
управлінський облік 

управлінський облік
31 929,0 

18 068,0
14 Розмір одноразової грошової допомоги при працевлаштуванні випускників з 

числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування
грн постанова КМУ від 05.04.1994 ,N»226 18 168,0

15 Розмір щорічної допомопі для придбання навчальної літератури особам з 
числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування

гри Закон України від ! 3 01 2022 №2342-1V, 
постанова КМУ від 28 12.2016 №1045

13 626,0

16 1 ереяиьорічиа кількість аспірантів денної форми навчання осіб управлінський облік 18 767,8
17 в тому числі та загальним фондом осіб управлінський облік 10 248,8
18 Середньорічна кількість аспіратів вечірньої форми навчання осіб управлінський облік 5 533,1
19 в тому числі за загальним фондом осіб управлінський облік 2 141,1
20 С ередньорічна кількість докторантів осіб управлінський облік 847.7
21 в тому числі за загальним фондом осіб управлінський облік 631,7
22

23

Середньорічна кількість студентів денної форми навчання у закладах вищої 
освіти
в тому числі :іа нагальним фондом

осіб

осіб

управлінський облік 

управлінській облік

619 238,5 

325 9383



24 Середньорічна кількість студентів заочної форми навчання V закладах вищої 
освіта

4
осіб управлінський облік 171 168,0

25 в тому числі за загальним фондом осіб управлінський облік 25 668,0
26

27

С ередньорічна кількість дпсй-сирп па повному державному забезпеченні у 
закладах вищої освіти
С ерелньорічиа кількість літей-сиріт під опікою V таклв/іях виннії от віти

осіб управлінський облік 7 215.0

28

2

Середньорічна кількість іноземців та осіб без громадянства, які прибу ли на 
навчання за денною формою на підготовчі відділенім закладів вищої освіти 
відповідно до міжнародних договорів у межах квот, визначених Кабінетом 
Міністрі* України

продукту

осіб
управлінський облік 

управлінський облік
760.0

6,0

1 Кількість осіб з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, яким виплачено щорічну допомогу дія придбання навчальної 
літератури

осіб управлінський облік 7215,0

2 Кількість одержувачів адресної допомога із числа випускників, які навчалися 
за педагогічними та медичними спеціальностями у закладах вищої освіти

осіб управлінський облік 80С,С

3 Кількість випускників з числа дгтей-сиргг та літей позбавлених батьківського 
піклування, яким виплачено одноразову грошову допомогу при 
працевлаштуванні

осіб управлінський облік 1 650,0

4 Випуск аспірантів денної форми навчання за державним замовленням осіб управлінський облік 2 386.0
5 Випуск аспірантів вечірньої форми навчання за державним замовленням Осіб управлінський облік 525,0

Випуск докторантів за державним замовленням осіб управлінський облік 294,0
7 Кількість студенті*, прийнятих на перший курс за державним замовленням на 

денну форму навчання
осіб управлінський облік 68 080,0

J ефективності — .................................................... ...  ....... ....... —--------------------

1 п ередні витрати на навчання одного аспіранта денної форми навчання ф н управлінський облік 57 616,5

3

Середні виграти на навчанні одного аспіранта денної форми навчання за 
загальним фондом
Середні в тр ата  на навчання одного аспіранта вечірньої форми навчання

гри

гри

управлінський облік 

УіШЯвлінськнй облік

46 602,7

4 С єре дні втрати  на навчання одного аспіранта вечірньої форми навчання 
за загальним фондом

грн управлінський облік
35 675,3 

35 105,0
5 С ередні втрати  на навчання одного докторанта грн управлінський облік 75 310,8
6 Середні виграти на навчання одного докторанта за загальним фондом грн управлінський облік 68 996.3
7 Середні витрати на навчання одного студента (приведений контингент) ірн управлінський облік 49 628,6
8 Середні витрати на навчання одного студента (приведений контингент за 

загальним фондом )
грн управлінський облік 5 9  041,8

9

4

Середні витрати на одного іноземця та осіб без громадянства, які прибули на 
навчання за денною формою на підготовчі відділення закладів вищої освіти 
відповідно до міжнародних договорів у межах квот, визначених Кабінетом 
Міністрів України
якості

грн управлінський облік 47 449.9



І Питома вага студентів, які отримали в і д п о в і д н и й  документ про освіту у вілс
загальному обсязі випуску у закладах вищої освіти державної форми власності

Питома вага осіб прийнятих на денну форму навчання за державним ВІДС
__________ замовленням в загальному обсязі прийому________

1 - код програмної класифікації видатків та  кредитування державного бюджс-т>';
2 - код функціональної класифікації видатків та  кредитування бюджету

Заступник -Міністра

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ  ПОГОДЖЕННЯ  
Дата 13.02.2024 №  07010-11-5/4447

управлінський облік

управлінський облік

Світлана ДАНИЛЕНКО
[ В л а с н е  і і і  а  П Р Г І Я И Щ Р )



АРКУШ  П О ГО ДЖ ЕН Н Я

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України 

за КПКВК 2201160 «Підготовка кадрів закладами вищої освіти та забезпечення
діяльності їх баз практики»

(лист від 09.02.2024 №  1/2325-24)

Заступник М іністра
фінансів У країни  Роман Є р М О Л И Ч ЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат і 

Підписувач Єрмоличев Роман володимирпнич 
Дійсний з І

Міністерство фінансів України

07010-11-5/4447 від 13.02.2024


